



Nasza jakość każdego dnia w Twoim domu

Nasz znak: FM/FM/124/2012

Racibórz dn. 2012-10-17

Wykonawcy

dot: odpowiedzi na pytania do przetargu na „SPRZEDAŻ ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O. W RACIBORZU”.
Nr sprawy ZS/D_13/12/B

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. przesyła odpowiedzi na pytania dot. powyższego postępowania:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych obiektów.

Odpowiedź 1

Umowy zawierane z dotychczasowymi sprzedawcami energii oraz z OSD, którym jest TAURON Dystrybucja SA, wygasają automatycznie wraz z końcem okresu obowiązywania.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucje energii ?

Odpowiedź 2

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i na dystrybucje energii.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź 3

Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona jest po raz 4. Umowy z dotychczasowymi sprzedawcami energii od 4 lat były zawierane w drodze przetargu nieograniczonego.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 4

Odpowiedź na to pytanie reguluje §1 pkt. 4 oraz 8 wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o zmianę SIWZ w zakresie terminu wykonania zamówienia poprzez dodanie do rozdziału V SIWZ zapisu warunkującego rozpoczęcie terminu realizacji zamówienia od dnia 01.01.2013r. do dnia 31.12.2013r. o następującej treści: „jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji, oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej”

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 6

Zwracamy się z prośbą o zmianę §1 pkt.8 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ na zapis o treści: „8. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż podstawą do wystawienia faktury są odczyty przekazane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i podtrzymuje zapisy umowy

Pytanie nr 7

Zwracamy się z prośbą o zmianę §1 pkt.12 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ na zapis o treści: „12. Wykonawca oświadcza, że ma zawartą Generalną umowę Dystrybucyjną, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD”

Odpowiedź 7

Zamawiający zmienia zapis §1 pkt.12 wzoru umowy na następujący:

„Wykonawca oświadcza, że ma zawartą Generalną umowę Dystrybucyjną, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD”.

Pytanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o zmianę §1 pkt.16 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ na zapis o treści:” 16. Wykonawca zwalnia zamawiającego z wszelkich kosztów i obowiązków związanych z bilansowaniem handlowym oraz przygotowaniem i zgłaszaniem grafików zapotrzebowania na energię elektryczną do Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz Operatora Systemu Przesyłowego”

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 1 ppk 17d Projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ. W ramach wyjaśnień informujemy, iż odczyty dokonywane są przez przedstawicieli OSD i reguluje to umowa pomiędzy Zamawiającym a OSD.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o zmianę §2 pkt.4 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ na zapis o treści: "Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczoną na podstawie umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczonej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie ww. zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 11

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie lub modyfikację § 2 pkt. 6 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ, gdyż wystawienie faktury jest uzależnione od przekazania Wykonawcy odczytu od OSD.

Ponadto proponujemy zmianę § 2 pkt. 6 projektu umowy na zapis o treści: „6. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę VAT, w terminie do 14 dni od otrzymania odczytów z układów pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 12

Dotyczy §3 pkt. 1-6 i §4 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ – Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikacje zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 13

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ na zapis o treści: „Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia 0002013r. do dnia ...2013r. jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnie dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej.

Odpowiedź 13

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany i podtrzymuje zapisy umowy.

PREZES ZARZĄDU

Krzysztof Kubek

PROKURENT

Cecylia Zajac